

# Produktspezifikation Balance Erdbeere Pfeffer



**Verkehrs-/Sachbezeichnung:** Erfrischungsgetränk mit Erdbeere-Pfeffer-Geschmack

**Gebinde:** 0,5l PET (glasklar), 0,75l PET (glasklar)

## Zutaten (in absteigender Reihenfolge):

Natürliches Mineralwasser, Saccharose, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (1%), Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Pfefferextrakt, färbende Pflanzenkonzentrate: schwarze Karotte und Hibiskus

## Nährwertangaben pro 100 ml

Durchschnittlicher Gehalt an Energie und Nährstoffen

Brennwert	43 kJ (10 kcal)
Fett	< 0,1 g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	2,5 g
Davon Zucker	2,4 g
Eiweiß	< 0,1 g
Salz	< 0,01 g

## Eigenschaften:

**Aussehen:** klar

**Farbe:** rötlich

**Geruch:** arteigen nach Erdbeere

**Geschmack:** arteigen nach Erdbeere, leicht pfeffrig

**Fremdkörper:** keine enthalten

## Chemische Analysenwerte:

CTA	Grenzwerte
Brix (Zucker)	2,40 (2,30 – 2,50)
pH	3,30 (3,15 – 3,45)
TA (Säure)	16,35 (14,35 – 18,35)
CO <sub>2</sub> (PET)	5,5 (5,3 – 5,7) g/l
CO <sub>2</sub> (Glas)	-

## Mikrobiologische Analysenwerte:

Keime	Anzahl
Gesamtkeime 27°C	< 30 KBE/ml
Hefen	< 10 KBE/ml
Schimmel	< 10 KBE/ml
Laktobazillen	0 KBE/ml

**Allergene:** Gemäß Anhang II der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011 sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.



# Produktspezifikation Balance Erdbeere Pfeffer

## GVO:

Gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sind keine kennzeichnungspflichtige GVO enthalten.

## Lagerbedingungen und weitere Angaben:

Flasche steht unter Druck, daher keine Gewalt anwenden. Vor Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Leichte Schwankungen in Farbe und Geschmack sind möglich.

Gekühlt trinken.

Kalorienarm.

Zuckerarm.

Zucker aus Österreich.

Vegan.

**Transport-/Distributionsbedingungen:** frostfrei, < 30°C

**Mindesthaltbarkeit:** 6 Monate (PET AT), 7 Monate (PET Export)

**Behandlungsmethode:** pasteurisiert

**Bestimmungsgemäßer Gebrauch:** trinken; Produkt ist trinkfertig.

## Rechtliche mitgeltende Dokumente:

- Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) in aktueller Fassung
- Lebensmittelhygieneverordnung in aktueller Fassung
- Fertigpackungsverordnung (FPVO) in aktueller Fassung
- Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel (Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV) in aktueller Fassung
- Verordnung(EG) Nr. 1924/2006 über nährwert- und gesundheitsbezogene Angaben über Lebensmittel in aktueller Fassung
- Verordnung(EG) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen in aktueller Fassung
- Österreichisches Lebensmittelbuch (Codex Alimentarius Austriacus), Codex-Kapitel B26 (Erfrischungsgetränke mit geschmacksgebenden Zusätzen) in aktueller Fassung

## Erstellung Produktspezifikation:

Leitung F&E bzw. Leitung QS&QM/Datum:

*Cavallin* 3. 6. 2020

## Prüfung Produktspezifikation:

Leitung QS&QM bzw. Leitung Labor/Datum:

*Hornung* 4. 6. 2020

## Freigabe Produktspezifikation:

Geschäftsführer Technik, Produktion, SCM, QS&QM, F&E/ Datum:

*Mitt* 4. 6. 2020

Erstellt: DK

Dateiname: 4\_D\_Produktspezifikation\_  
Balance\_Erdbeere\_Pfeffer

Geprüft: SRa

Seite 2 von 2

Freigegeben: HS

Datum der letzten Änderung: 31.01.2019

Revision: 07